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-------- OpurvHanHa nopyka --------

Tema: Zahtjev za slobodan pristup informacijama - 151350
Aatym: Metak, euembap 06, 2024 09:20 CET

Op: MANS <spi@mans.co.me>

3a: "dacg@t-com.me" <dacg@t-com.me>

Postovani,

u prilogu Vam dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama.

NAPOMENA: Na osnovu ¢lana 21 Zakona o elektronskom dokumentu primalac elektronskog dokumenta je
duZan posiljaocu potvrditi prijem podneska iz ovog e-maila. Molimo Vas da nas o prijemu elektronskog
dokumenta poslatog uz ovaj e-mail obavijestite odmah, a najkasnije u roku od 2 dana.

S postovanjem,

Vanja Calovié¢ Markovi¢, izvréni direktor NVO MANS
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MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS .

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me -

NVO MANS .

Broj: 151350 *
Podgorica, 06.12.2024. -
Drzavni arhiv Crne Gore .

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama e T TLl Ty

Postovani, )

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU

ugovora o radu i/ili djelu ili drugi akt kojim se angazuje social media Manager za potrebe vodenja .
drustvenih mreza DrZavnog arhiva Crne Gore. )

RjeSenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPUE trasenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U sluéaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni -
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me. .

Podnosilac zahtjeva: .
Vanja Calovi¢ Markovi¢ -

lzvrini direktor NVO MANS -

Ove informacije mogu biti tra%ene u ckviry redovnih aktivnosti MANS-q ili po'zahtjevu gradana, novinara ili .
nevladinih organizacija kojima pruzamo pomo¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije -
~Pitajte institucije”, .
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Crna Gora Adresa: Zmaj Jovina 14

Vlada Crne Gore 81250 Cetinje, Crna Gora
Drzavni arhiv tel: +382 41 231 045
fax: +382 41 231 045
www.dacg.me
Br. 06-UP 1-037/24-24/2 14.12. 2024.godine

Drzavni arhiv Cetinje u postupku po zahtjevu Mreze za afirmaciju nevladiniog sektora -Mans, sa
adresom Dalmatinska 188 iz Podgorice, radi pristupa informacijama, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list RCG" br.44/12 i 30/17) donosi

RJESENJE

Dozvoljava se MANS-u, pristup informacijama — dostavljanjem kopije Ugovora o pruZzanju PR usluga,
zaklju¢enom izmedu Drzavnog arhiva i Represent Communications d.o.o. iz Podgorice,br.07-426/24-1217/3
od 04.10.2024.godine, koji izmedu ostalih usluga sadrzii usluge otvaranje zvani¢nih naloga DrZzavnog arhiva
na FB i Instagramu, administraciju oba profila, pripremu i objavljivanje sadrzaja na stranicama 2 puta
sedmicno, osim tokom Nedelje arhiva kada ¢e dinamika biti u¢estalija.

Pristup odobrenim informacijama ostvari¢e se dostavom kopija istih, adresu podnosioca zahtjeva.

ObrazlozZzenje

MANS se obratio se Drzavnom arhivu, dana 06.12.2024.elektonskim putem Zahtjevom br. 151350
kojim je trazio pristup informacijiama dostavljanjem kopija ugovora ili drugih akata kojim Drzavni arhiv
angazuje social media manager za potrebe vodenja drustvenih mreZza ovog organa.

Postupajuc¢i po predmetnom zahjevu, u skladu sa ¢lanom 27 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, sproveden je skraceni upravni postupak tj. uvidom u raspolozivu dokumetaciju ovaj organ je
na$ao da je Zaklju¢en Ugovor o pruzanju PR usluga, izmedu Drzavnog arhiva i Represent Communications
d.o.0. iz Podgorice,br.07-426/24-1217/3 od 04.10.2024.godine koji izmedu ostalih usluga sadrzi i usluge
otvaranja zvani¢nih naloga Drzavnog arhiva na FB i Instagramu, administraciju oba profila, pripremu i
objavljivanje sadrZaja na stranicama 2 puta sedmi¢no, osim tokom Nedelje arhiva kada ¢e dinamika biti
ucestalija, kojim informacijama se dozvoljava pristup.

Pristup odobrenim informacijama ostvariti ¢e se dostavom kopija istih putem poste, na adresu
podnosiocu zahtjeva.

Kako pristup odobrenim informacijama, predstavlja kopiju dokumenta po stranici fomata A-4, 4
kom. odlu¢eno je da se ne napladuju tro$kovi postupka a saglasno ¢lanu 4 Uredbe o naknadi troSkova u
postupku za pristup informacijama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 66/16, 121/21), kojim je propisano da organ
vlastii iz razloga ekonomic¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa moze odluditi
da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze 3, 00 eur.

Na osnovu izloZzenog rijeSeno je kao u dispozitivu rieSenja

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie$enja moze se izjaviti Zalba, Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i
pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja rjeSenja, neposredno ili preko Drzavnog
arhiva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 4,00 eura administrativne takse na racun br.
832-1076-73, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ( ,,SI. list CG", br.18/19)

Obragdila
Nacelnica Sluzbe za opste poslove

Liijana Sevaljbvic
@L SRS

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- u spise predmeta
-ala

:“;‘;A\Direktor
Danilo Mrvaljevi¢
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UGOVOR O PRUZANJU PR USLUGA
ZaKljuten dana._p0# 40.2024 _godine, u Podgorici izmedu:

1. DriavntarhiviCrne; Gore, sa sjedistem na Cetln;u,iu mliﬁl«%Zmaj Jovma 14, PIB 0200495
kojeg zastupa Dariilo'Mrvaljevié, -direktor-(u daljéiitekstu: Klijent) i d

f‘\??‘;

2. Represent Commué\ igat Q‘,ﬂs gl-oa 0, 8’ “sjediStem Podgorici u” ulici Bulevar Diordza b
Va§mgtoha 65, PiB: 02851822, koju zastupa Ivaria BobIdic, izvr§na ‘diféktotica (u daljem
tekstu: Agencija)

U daljem'tekstu.ugovora:zajedni€ki naziv za strane biée: :Ugovorne strane.
€lan1

Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih odnosa ugovormh strana povodoni pruzanja
usluga odnosa s:javnodcu (u daljem tekstu: PR podrska) na nagini pod uslovima bliZe definisanim ‘
daljim'odredbama Ygovora. . 2
v P ) -7 L

a2 .
Agencija-se obavezuje da ¢e Kiijentu na rijeseénom nivou u najboljem interesu Kluenta pruzati
sIJeder‘e»usluge'

* QOdnosisa medijima u ime klijenta ‘

= Priprema komunikacionih materijala za objavu u medijima (jedna medijska aktivnost
m]e’sééhd, osim ‘tokom: trajanja manifestacije ,,Nedelje--arhiva” i mjesec dana uodi
odrZavanja ., Nedelje-arhiiva”) i

" Obezbjed"vanje ob]ava u medulma i ugovaranje gostovan]a u meduima kada je to fv‘
pptrebno

» Podrika pr.ilikom organizacije press konferenclja po potrebi

* Priprema [ objava informacija o aktivnostima za sajt.(najvise &etiri na mjeseZnom nivou)

*  Otvaranje zvani¢nih naloga Briavnog arhiva na FB i Instagramu

* Administracija- oba profila, pripreria | objavijivanje- sadrzaja na stranicama (vizual i
propratni copy/tekst) 2 puta sedmiéno, osim toko’“NéaE]j_eErhiva kada ée:dinamika biti
uestalija "
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Klijent se obavezuje da ¢e odrediti zaposlene ¢iji ée zadatai< biti da redovno odrZavaju kontakt sa
Agencijom. )

Po potrebi, bice odrzavani sastanci izmedu ovladéenih predstavnika Klijenta i Agencije.
Klijent ¢e u dogovoru sa Agencijom odrediti zaposlene koji ¢e javno nastupati,

Klijent se obavezuje da ¢e Agenciji dostavljati sve relevantne informacije i dokumentaciju
potrebnu za uspjegno sprovodenje ugovorenih aktivnosti od strane Agencije.

Klijent se obavezuje da ¢e informisati Agenciju na vrijeme i u pisanoj formi, o svim promjenama
od znataja za efekte i implementaciju ovog Ugovora, posebno promjene adresa, brojeva telefona,
nadleZnih osoba.

Clan 8.

Ovaj ugovor se zakljutuje na period od $est mjeseci i stupa na snagu dana 07.10.2024. godine, sa
rokom vaZenja zakljuéno sa 07.04.2025. godine, s tim $to obje ugovorne strane imaju pravo
ras<ida, najmanje 15 dana od dana pismenog obavjestenja o raskidu. '

Svaka strana moZe jednostrano raskinuti ovaj ugovor ukoliko smatra da poslovanje po ovom
ugovoru nije dalo oéekivane rezultate uz postovanje otkaznog roka od 15 (petnaest) dana od
dana kada o tome, u pisanoj formi, obavijesti drugu ugovornu stranu.

o

5 - -
U sluéaju raskida Ugovora od bilo koje ugovorne strane, Agencija je duZna dovriti sve zapoclete
poslove &ije bi neizvriavanje nanijelo Klijentu nenadoknadivu $tetu, a najduZe 15 dana od dana
raskida ugovora.

U slucaju raskida ugovora, Klijent je duZan da Agenciji plati naknadu za sve usluge izvriene od
strane Agencije do dana prijema pismenog obavjestenja o raskidu ugovora.

Ugovorne strane se obavezuju da ¢e sve elemente ovog Ugovora, kao i druge podatke koji
nastanu na bazi ovog Ugovora, a imaju povjerljiv karakter, €uvati kao poslovnu tajnu tokom
trajanja, ali i poslije isteka roka trajanja ovog Ugovora.

Clan9

Ugovorne strane saglasne su da se Ugovor odnosno pojedine njegove odredbe mogu mijenjati i
dopunjavati tokom njegovog trajanja, s tim da e ove izmjene proizvoditi pravno dejstvo ukoliko
su satinjene u pismenoj formi i predstavljaju saglasnu izjavu volja obje ugovorne strane.
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Ugw’on;e stranie siisaglasne da e sve eventuahe sporave koji:
veifsa njegovom primjenom, je¥avatt sporazamno,
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Jvana Bobi&ié,




